
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.07.2023 г. № 6
г. Катайск

О внесении изменений в постановление Администрации Катайского
района от 26.12.2022 г. № 603 «Об утверждении Перечня главных

администраторов доходов бюджета Катайского района»

В соответствии с пунктом 3² статьи 160¹ Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Законом Курганской области от 29.09.2022 года № 63 «О преобразовании муниципального
образования  путем  объединения  всех  поселений,  входящих  в  состав  Катайского  района
Курганской  области,  во  вновь  образованное  муниципальное  образование  –  Катайский
муниципальный  округ  Курганской  области  и  внесении  изменений  в  некоторые  законы
Курганской  области»,  решением  Думы  Катайского  муниципального  округа  Курганской
области  от  05.07.2023  г.  №  70  «О  создании  Финансового  управления  Администрации
Катайского  муниципального  округа  Курганской  области  и  утверждении  Положения  о
Финансовом  управлении  Администрации  Катайского  муниципального  округа  Курганской
области»,  решением  Думы  Катайского  муниципального  округа  Курганской  области  от
05.07.2023  г.  №  73  «О  создании  Администрации  Катайского  муниципального  округа
Курганской  области  и  утверждении  положения  об  Администрации  Катайского
муниципального округа Курганской области», решением Думы Катайского муниципального
округа  Курганской  области  от  05.07.2023  г.  № 74  «О создании  Управления  образования
Администрации  Катайского  муниципального  округа  Курганской  области  и  утверждении
положения об Управлении образования Администрации Катайского муниципального округа
Курганской  области»,  решением  Думы  Катайского  муниципального  округа  Курганской
области от 05.07.2023 г.  № 75 «О создании Отдела культуры Администрации Катайского
муниципального округа Курганской области и утверждении положения об Отделе культуры
Администрации Катайского муниципального округа Курганской области», решением Думы
Катайского муниципального округа Курганской области от 05.07.2023 г. № 76 «О создании
Комитета по управлению муниципальным имуществом Катайского муниципального округа и
утверждении  Положения  о  Комитете  по  управлению  муниципальным  имуществом
Катайского муниципального округа», решением Думы Катайского муниципального округа
Курганской  области  от  05.07.2023  г.  №  77  «О  создании  Катайского  территориального
управления  Катайского  муниципального  округа  Курганской  области  и  утверждении
Положения о Катайском территориальном управлении Катайского муниципального округа
Курганской  области»,  в  целях  передачи  полномочий  главных  администраторов  доходов
бюджета  преобразуемого  муниципального  образования  Катайского  района  в  части
исполнения полномочий финансового органа публично-правового образования Финансовому
управлению  Администрации  Катайского  муниципального  округа  Курганской  области,  с
закреплением  Перечня  кодов  главных  администраторов  доходов  бюджета  Катайского
муниципального округа Курганской области



ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  внести изменения в приложение к постановлению Администрации Катайского
района от 26.12.2022 г. № 603 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов
бюджета Катайского района»:

1.1 исключить коды главных администраторов доходов и закрепленные за ними
коды бюджетной классификации:

«900 Финансовый отдел Администрации Катайского района»

900 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции 

900 1 08 07174 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления муниципального района специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты муниципальных районов

900 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов муниципальных районов

900 1 13 02995 05 0000 130 Прочие  доходы  от  компенсации  затрат  бюджетов
муниципальных районов

900 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

900 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

900 2 02 15001 05 0000 150
Дотации  бюджетам  муниципальных районов  на  выравнивание
бюджетной  обеспеченности  из  бюджета  субъекта  Российской
Федерации

900 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов

900 2 02 15009 05 0000 150
Дотации  бюджетам  муниципальных  районов  на  частичную
компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты
труда работников бюджетной сферы и иные цели

900 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов

900 2 02 20077 05 0000 150
Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на
софинансирование  капитальных  вложений  в  объекты
муниципальной собственности

900 2 02 20216 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов

900 2 02 20299 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

900 2 02 20302 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств 
бюджетов

900 2 02 25097 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, условий для занятий физической 



культурой и спортом

900 2 02 25169 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание и 
обеспечение функционирования центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах

900 2 02 25210 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
образовательных организаций материально-технической базой 
для внедрения цифровой образовательной среды

900 2 02 25242 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на ликвидацию 
несанкционированных свалок в границах городов и наиболее 
опасных объектов накопленного вреда окружающей среде

900 2 02 25304 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях

900 2 02 25467 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
развития и укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек

900 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

900 2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку 
отрасли культуры

900 2 02 25527 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, а также физических лиц, применяющих 
специальный налоговый режим "Налог на профессиональный 
доход", в субъектах Российской Федерации

900 2 02 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
программ формирования современной городской среды

900 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий

900 2 02 25750 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
мероприятий по модернизации школьных систем образования

900 2 02 27576 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности в рамках 
обеспечения комплексного развития сельских территорий

900 2 02 29900 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов из местных 
бюджетов

900 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

900 2 02 30021 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство

900 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

900 2 02 30027 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание 
ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), 
приемному родителю

900 2 02 30029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию 
части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования

900 2 02 35118 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

900 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов



общей юрисдикции в Российской Федерации

900 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния

900 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

900 2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

900 2 02 45303 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

900 2 02 49001 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов, за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации

900 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов

900 2 07 05010 05 0000 150

Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц 
на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе
добровольных пожертвований, в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения муниципальных 
районов

900 2 07 05020 05 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов 
муниципальных районов

900 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов

900 2 08 05000 05 0000 150

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 
бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

900 2 18 60010 05 0000 150

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов поселений

900 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

900 2 19 60010 05 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

«059 Отдел культуры Администрации Катайского района»

059 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг  (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных районов

059 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 
муниципальных районов

059 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

059 2 07 05020 05 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов 
муниципальных районов

059 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов

«078  Муниципальное  учреждение  «Управление  образования
Администрации Катайского района"»



078 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг  (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных районов

078 1 14 02052 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

078 1 14 02052 05 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном
управлении  учреждений,  находящихся  в  ведении  органов
управления  муниципальных  районов  (за  исключением
имущества  муниципальных  автономных учреждений),  в  части
реализации материальных запасов по указанному имуществу

078 1 16 10032 05 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 
имуществу муниципального района (за исключением 
имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

078 1 16 07090 05 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района.

078 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

078 2 07 05020 05 0000 150
Поступления  от  денежных  пожертвований,  предоставляемых
физическими  лицами  получателям  средств  бюджетов
муниципальных районов 

078 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов

«098 Администрация Катайского района»

098 1 11 05013 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных районов, 
а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков.

098 1 11 05013 13 0000 120

 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

098 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от
продажи  права  на  заключение  договоров  аренды  за  земли,
находящиеся  в  собственности  сельских  поселений  (за
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

098 1 11 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от
продажи  права  на  заключение  договоров  аренды  за  земли,
находящиеся  в  собственности  городских  поселений  (за
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

098 1 11 05035 05 0000 120

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в
оперативном  управлении  органов  управления  муниципальных
районов  и  созданных  ими  учреждений  (за  исключением
имущества  муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений)

098 1 11 05075 05 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  составляющего  казну
муниципальных районов (за исключением земельных участков)

098 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных районов(за 
исключением имущества муниципальных  бюджетных и 



автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

098 1 11 05313 05 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
муниципальных районов, органами местного самоуправления 
сельских поселений, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов

098 1 13 02065 05 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных
районов

098 1 14 02052 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

098 1 14 02052 05 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

098 1 14 02053 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

098 1 14 02053 05 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

098 1 14 06013 05 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов

098 1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений

098 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

098 1 16 10061 05 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом 
муниципального района (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а также иные 
денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального района за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда)

098 1 16 10062 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом 
муниципального района (муниципальным казенным 



учреждением) муниципального контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные 
денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального района за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд

098 1 16 01074 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области охраны 
собственности, выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля

098 1 16 01084 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области охраны 
окружающей среды и природопользования, выявленные 
должностными лицами органов муниципального контроля

098 1 16 01194 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения против порядка 
управления, выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля

098 1 16 02020 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за нарушение муниципальных правовых актов

098 1 16 07010 05 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
муниципального района

098 1 16 07090 05 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района

098 1 16 10081 05 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, заключенного с муниципальным 
органом муниципального района (муниципальным казенным 
учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

098 1 16 10082 05 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда муниципального района, в 
связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его
исполнения

098 1 16 10123 01 0051 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет
погашения задолженности, образовавшейся                                до
1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов за 
исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в 
случае принятия решения финансовым органом муниципального
образования о раздельном учете задолженности)

098 1 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде 
на особо охраняемых природных территориях, а также вреда, 
причиненного водным объектам), подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования



098 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

098 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

098 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов

«099 Администрация города Катайска»

099 1 1105013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

099 1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений

1.2 включить коды главных администраторов доходов и закрепить за ними следующие
коды бюджетной классификации:

«800  ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ  КАТАЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

800 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции 

800 1 08 07174 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления муниципального района специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты муниципальных районов

800 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов муниципальных районов

800 1 13 02995 05 0000 130 Прочие  доходы  от  компенсации  затрат  бюджетов
муниципальных районов

800 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

800 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

800 2 02 15001 05 0000 150
Дотации  бюджетам  муниципальных районов  на  выравнивание
бюджетной  обеспеченности  из  бюджета  субъекта  Российской
Федерации

800 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов

800 2 02 15009 05 0000 150
Дотации  бюджетам  муниципальных  районов  на  частичную
компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты
труда работников бюджетной сферы и иные цели

800 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов

800 2 02 20077 05 0000 150
Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на
софинансирование  капитальных  вложений  в  объекты
муниципальной собственности

800 2 02 20216 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов

800 2 02 20299 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального 



хозяйства

800 2 02 20302 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств 
бюджетов

800 2 02 25242 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на ликвидацию 
несанкционированных свалок в границах городов и наиболее 
опасных объектов накопленного вреда окружающей среде

800 2 02 25304 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях

800 2 02 25467 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
развития и укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек

800 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

800 2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку 
отрасли культуры

800 2 02 25527 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, а также физических лиц, применяющих 
специальный налоговый режим "Налог на профессиональный 
доход", в субъектах Российской Федерации

800 2 02 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
программ формирования современной городской среды

800 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий

800 2 02 25750 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
мероприятий по модернизации школьных систем образования

800 2 02 27576 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности в рамках 
обеспечения комплексного развития сельских территорий

800 2 02 29900 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов из местных 
бюджетов

800 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

800 2 02 30021 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство

800 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

800 2 02 30027 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание 
ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), 
приемному родителю

800 2 02 30029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию 
части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования

800 2 02 35118 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

800 2 02 35120 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов
общей юрисдикции в Российской Федерации

800 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 



государственную регистрацию актов гражданского состояния

800 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

800 2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

800 2 02 45303 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

800 2 02 49001 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов, за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации

800 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов

800 2 07 05010 05 0000 150

Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц 
на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе
добровольных пожертвований, в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения муниципальных 
районов

800 2 07 05020 05 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов 
муниципальных районов

800 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов

800 2 08 05000 05 0000 150

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 
бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

800 2 18 60010 05 0000 150

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов поселений

800 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

800 2 19 60010 05 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

«702  ОТДЕЛ  КУЛЬТУРЫ  АДМИНИСТРАЦИИ  КАТАЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

702 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг  (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных районов

702 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 
муниципальных районов

702 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

702 2 07 05020 05 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов 
муниципальных районов

702 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов

«703  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  "УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА"»

703 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг  (работ) 



получателями средств бюджетов муниципальных районов

703 1 14 02052 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

703 1 14 02052 05 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном
управлении  учреждений,  находящихся  в  ведении  органов
управления  муниципальных  районов  (за  исключением
имущества  муниципальных  автономных учреждений),  в  части
реализации материальных запасов по указанному имуществу

703 1 16 10032 05 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 
имуществу муниципального района (за исключением 
имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

703 1 16 07090 05 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района.

703 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

703 2 07 05020 05 0000 150
Поступления  от  денежных  пожертвований,  предоставляемых
физическими  лицами  получателям  средств  бюджетов
муниципальных районов 

703 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов

«705  КАТАЙСКОЕ  ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  УПРАВЛЕНИЕ  КАТАЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

705 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг  (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных районов

705 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 
муниципальных районов

705 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

705 2 07 05020 05 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов 
муниципальных районов

705 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов

«700  АДМИНИСТРАЦИЯ  КАТАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

700 1 11 05013 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных районов, 
а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков.

700 1 11 05013 13 0000 120

 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

700 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от
продажи  права  на  заключение  договоров  аренды  за  земли,
находящиеся  в  собственности  сельских  поселений  (за
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)



700 1 11 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от
продажи  права  на  заключение  договоров  аренды  за  земли,
находящиеся  в  собственности  городских  поселений  (за
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

700 1 11 05035 05 0000 120

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в
оперативном  управлении  органов  управления  муниципальных
районов  и  созданных  ими  учреждений  (за  исключением
имущества  муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений)

700 1 11 05075 05 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  составляющего  казну
муниципальных районов (за исключением земельных участков)

700 1 11 09045 05 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных районов(за 
исключением имущества муниципальных  бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

700 1 11 05313 05 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
муниципальных районов, органами местного самоуправления 
сельских поселений, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов

700 1 13 02065 05 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных
районов

700 1 14 02052 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

700 1 14 02052 05 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

700 1 14 02053 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

700 1 14 02053 05 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

700 1 14 06013 05 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов

700 1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений

700 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 



учреждений)

700 1 16 10061 05 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом 
муниципального района (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а также иные 
денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального района за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда)

700 1 16 10062 05 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом 
муниципального района (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные 
денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального района за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд

700 1 16 01074 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области охраны 
собственности, выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля

700 1 16 01084 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области охраны 
окружающей среды и природопользования, выявленные 
должностными лицами органов муниципального контроля

700 1 16 01194 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения против порядка 
управления, выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля

700 1 16 02020 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за нарушение муниципальных правовых актов

700 1 16 07010 05 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
муниципального района

700 1 16 07090 05 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района

700 1 16 10081 05 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, заключенного с муниципальным 
органом муниципального района (муниципальным казенным 
учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

700 1 16 10082 05 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда муниципального района, в 
связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его
исполнения

700 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет



погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов муниципальных районов за исключением 
доходов, направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 
решения финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)

700 1 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде 
на особо охраняемых природных территориях, а также вреда, 
причиненного водным объектам), подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования

700 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

700 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

700 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов

2. Установить,  что  в  случае  изменения  состава  и  (или)  функций  главных
администраторов  доходов бюджета  Катайского  района,  изменения  в  Перечень,  а  также  в
состав  закрепленных за  ними кодов классификации доходов бюджета  Катайского  района
вносятся на основании правового акта Финансового управления Администрации Катайского
муниципального  округа  Курганской  области  без  внесения  изменений  в  настоящее
постановление.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания, подлежит
размещению на официальном сайте Катайского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и применяется к правоотношениям, возникающим
при составлении и исполнении бюджета Катайского района на 2023 год.

4. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  Катайского  муниципального  округа  по  экономике  –  руководителя
Финансового управления Администрации Катайского муниципального округа.

Глава Катайского муниципального округа 
Курганской области Г.М. Морозов

Кочнева Наталья Михайловна
8(35251)30061



Лист рассылки
К постановлению АДМИНИСТРАЦИИ КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГАКУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ от   __.07.2023 г. №__ 
«О внесении изменений в постановление Администрации Катайского района от

26.12.2022 г. № 603 «Об утверждении Перечня главных администраторов
доходов бюджета Катайского района»»

1. ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КАТАЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ - 2 экз.

2. АДМИНИСТРАЦИЯ КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ - 1 экз.

3. ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ КАТАЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ - 1 экз.

4. МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА" – 1 
экз.

Лист согласования
К постановлению АДМИНИСТРАЦИИ КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГАКУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ от   __.07.2023 г. №__ 
«О внесении изменений в постановление Администрации Катайского района от

26.12.2022 г. № 603 «Об утверждении Перечня главных администраторов
доходов бюджета Катайского района»»

  

Должность Фамилия И.О. Подпись Дата

Проект внесен:
Вр. и. о. Заместителя Главы 
Катайского муниципального округа 
по экономике – руководителя 
Финансового управления 
Администрации Катайского 
муниципального округа

Кочнева Н.М.

Проект согласован:
Вр. и. о. Заместителя Главы 
Катайского муниципального округа 
по экономике – руководителя 
Финансового управления 
Администрации Катайского 
муниципального округа

Кочнева Н.М.

Отдел правового регулирования, 
кадровой работы и противодействия
коррупции Администрации 
Катайского муниципального округа

Мурашкина О.Э.

Управляющий делами – 
руководитель Аппарата 

Мартынов С.В.



Администрации Катайского  
муниципального округа


